INDICAÇÃO No 153/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção e roçado nas margens da Estrada Benedito Rodrigues
Cardoso, Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar os
serviços de manutenção e roçado nas margens da Estrada Benedito Rodrigues Cardoso,
Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

Citada estrada sofre com uma sinalização precária devido ao mato que tomou conta de suas
margens, trazendo muita insegurança para os motoristas que por ela trafegam.
Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, para trazer
segurança para os munícipes que ali trafegam.
Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de S. Exa, o Sr. Prefeito
Municipal.
Santa Isabel, 10 de março de 2021.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
Vereador